\* Eos, quorum habendi cupiditas plane in fordes de- generauit, graphice in Euclione suo expressit Plaut. in *Aulul. Act. I. Scen. I. II. Act. II. Scen. II. VIII. Act. III. Scen. II. III. IV. V. VI. Act. IV. Scen. II. III. IV. VI. IX. X.*

## §. CXIV.

Irae.

Nullius ferme adfectus characteres magis in o- culos incurrunt, quam IRAE. *Flagrant & micant oculi, multus ore toto rabor, ex aestuante ab imis praecordis sanguine* \* *Labia quatuntur, dentes comprimuntur, horrent ac subriguntur capilli, spiritus coactus ac stridens, articulorum se ipsum torquentium sonus, gemitus, mugitusque, & parum explanatis voci- bus*

DE SIGNIS ET CHARACT. MORVM ET AFFECT. 181.

*bus sermo praeruptus, & complosae saepius manus, & pulsata humus pedibus, & totum concitum corpus, magnasque minas agens. Foeda visu & horrenda facies, deprauantium se atque intumescantium. Nescias, utrum magis detestabile vitium sit, an deforme. Ita Seneca de Ira Lib. I. Cap. I.*

\* Atqui iracundi aliquando pallefcunt. Responsum cape. Ira vel *velox* est, quam EXCANDESCENTIAM vocant, vel *sardior*, & *senacior*, quam appellamus IRACUNDIAM, vel denique *lenta & sempiterna*; quam RANCOREM vel AMARITVDINEM dicere iuuat. Haec *Melancholicis*; illa *cholericis*; ista *sanguineis* magis propria est. Ista ruborem extraordinarium, illa mediocrem, haec pallorem excitat.

§. CXV.

Nec minus INVIDIA pallore, oculis toruis & Inuidiae: veluti fascini quid spirantibus, macie corporis, calumniis, solitudine adfectata, & fuga eius, cui parum quis fauet, in sensus incurrit.

§. CXVI.

Nec dubitari potest de PVDORE, vbi suffusus Pudoris. in facie rubor cum oculis coniuuentibus & deiectionis, auerso corporis statu & fuga praesentium coniunctus est.

§. CXVII.

Ridiculi sunt ZELOTYPIAE characteres, quam Zelotum mille suspiria, metus, suspiciones, oculi emissitii in facie. congressibus amicorum, aliquando & desperatio, semper autem aliquid stultitiae comitantur.

§. CXVIII.

Habent & reliqui adfectus sua signa, quae tamen non aeque incurrunt in oculos. Nos iam ad alia signa propensionam progredimur. \* Transitio ad signa morum.

\* Scriptit de la Chambre libellum sub titulo: *Les caracteres des passions*, editum Paris. 1653. 12mo. vbi in praefatione artem cognoscendi homines ad quinque capita

capita reducit, & *primum* quidem ad characteres adfectuum virtutum & vitiorum, *secundum* ad similitudinem hominum & bestiarum, *tertium* ad similitudinem sexuum, *quartum* ad similitudinem gentium sub diuersis climatibus habitantium, *quintum*, quod *sylogisticum* vocat, ad sermonem, incessum, aliaque signa particularia pertinere ait. De similitudine faciei humanae cum ore bestiarum egit etiam Io. Baptista Porta in *Physiognomonicis*, vbi & lineamenta vultuum humanorum bestiis certis similibus depinxit. Sed certiora tamen sunt signa, quae ad capita primum & vltimum pertinent.